〔2022〕45 号

关于端午节开展走访慰问活动的通知

各学院：

近期是学生离校返乡和端午节交织的特殊时期，为进一步了

解在校学生诉求，帮助学生解决实际困难，学校要求各学院要开

展走访慰问活动，现将有关要求通知如下：

一、活动时间

端午节期间访谈慰问活动定于 6 月 3 日—4 日

二、活动内容

学院领导和辅导员要深入宿舍实地与每一名在校学生“面对

面”，带去学校、学院的关心和问候。特别是对心理健康重点关

注学生、家庭经济特殊困难学生、受疫情影响暂不返乡学生等学

生群体，发现问题及时解决或报学工部登记备案。

三、活动要求

1.提高站位。各学院要站在讲政治的高度充分认识做好学生

思想稳定工作的紧迫性和重要性，把“进教室、进宿舍、进餐厅”

走访慰问和关心关爱学生作为开展学生思想政治工作的重要途

径切实抓好落实。

2

2.强化责任。各学院要增强“时时放心不下”的责任感，坚

持守土有责，守土负责、守土尽责，关键时刻冲得上去，危难关

头豁得出来，把访谈走访和关心关爱学生作为强化学生安全管理

责任的重要方法切实抓好落实。

3.加强宣传。各学院访谈慰问活动结束后，要将活动情况通

过学院网页、公众号等渠道进行宣传报道，好的做法将在学工部

公众号进行推送，共同营造温暖和谐、安全稳定的校文化园氛围。

请各学院于 6 月 3 日 15 点前将“端午节期间各学院访谈慰

问学生情况统计表”通过微信点对点发给魏玉平老师，学生处及

有关领导将随机参加访谈慰问活动。

假期在校学生管理模式不变，学生因病因事出入校园继续执

行原来的出入审批流程和相关疫情防控政策，如有变化将及时通

知。

附：端午节期间各学院访谈慰问学生情况统计表

学生工作部（处）

2022 年 6 月 2 日

3

附件 1：

端午节期间各学院访谈慰问学生情况统计表

学 院 访谈慰问时间 参加人员 访谈慰问地点 联系人 联系人电话

日 点